
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2018

ÓRGÃO                                                                      . JUDICIARIA ADMINISTRACAO SEGURANCA PUBLICA ASSISTENCIA SOCIAL

15.104.000,001 CAMARA MUNICIPAL                                  
3.199.300,854 SECRETARIA DE GOVERNO                             

592.882,755 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO                  
5.606.234,826 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                   

840.460,407 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO    
5.716.650,008 SECRETARIA DE FINANÇAS                            

10.635.110,3111 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO   
22.940.628,45 2.012.221,2717 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS    

3.375.556,7518 SECRETARIA DE SUPRIMENTOS                         
11.550,0019 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL            

471.626,6423 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                      

TOTAL 15.104.000,00 5.606.234,82 37.137.105,84 2.023.771,27 10.635.110,31
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2018

ÓRGÃO                                                                      PREVIDENCIA SOCIAL SAUDE TRABALHO EDUCACAO CULTURA

219.000,002 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO                 
34.880.000,003 IPASMA - INST. PREV. ASSIST. SERV. MUNICIPAIS     

61.694.716,809 SECRETARIA DE SAÚDE                               
104.238.526,2710 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                            

95.570,0012 SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                   

TOTAL 35.099.000,00 61.694.716,80 104.238.526,27 95.570,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2018

ÓRGÃO                                                                      URBANISMO HABITACAO SANEAMENTO GESTAO AMBIENTAL AGRICULTURA

21.681.000,002 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO                 
50,008 SECRETARIA DE FINANÇAS                            

42.189.396,3513 SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS       
27.332.448,17 117.300,0014 SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA             

4.111.838,1015 SECRETARIA DE AGRICULTURA                         
3.701.223,0516 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE                       

1.271.719,7019 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL            

TOTAL 69.521.894,52 1.271.719,70 21.798.300,00 3.701.223,05 4.111.838,10
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2018

ÓRGÃO                                                                      INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS COMUNICACOES DESPORTO E LAZER ENCARGOS ESPECIAIS

2.328.734,6712 SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                   
1.647.142,3020 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO                         

798.166,2521 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO           
1.725.326,6322 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE          

8.464.098,4723 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                      

TOTAL 798.166,25 2.328.734,67 1.647.142,30 1.725.326,63 8.464.098,47
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2018

ÓRGÃO                                                                      RESERVA DE CONTINGENCIA TOTAL

15.104.000,001 CAMARA MUNICIPAL                                  
21.900.000,002 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO                 

10.120.000,00 45.000.000,003 IPASMA - INST. PREV. ASSIST. SERV. MUNICIPAIS     
3.199.300,854 SECRETARIA DE GOVERNO                             

592.882,755 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO                  
5.606.234,826 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                   

840.460,407 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO    
5.716.700,008 SECRETARIA DE FINANÇAS                            

61.694.716,809 SECRETARIA DE SAÚDE                               
104.238.526,2710 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                            
10.635.110,3111 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO   
2.424.304,6712 SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                   

42.189.396,3513 SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS       
27.449.748,1714 SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA             
4.111.838,1015 SECRETARIA DE AGRICULTURA                         
3.701.223,0516 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE                       

24.952.849,7217 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS    
3.375.556,7518 SECRETARIA DE SUPRIMENTOS                         
1.283.269,7019 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL            
1.647.142,3020 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO                         

798.166,2521 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO           
1.725.326,6322 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE          
8.935.725,1123 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                      

300.000,00 300.000,0024 RESERVA DE CONTINGÊNCIA                           

TOTAL 10.420.000,00 397.422.479,00
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